

Preisliste

gültig ab 01.08.2024

TrO (Tage religiöser Orientierung):

| Tagessatz | 38,00 | € |
|--------------|-------|---|
| Übernachtung | 14,00 | € |
| Abendessen | 7,00 | € |
| Kaffee | 3,00 | € |
| Mittagessen | 9,00 | € |
| Frühstück | 5,00 | € |

Kosten für begleitende Lehrkräfte/Referenten: 38,00 € / p. P.

Kursgebühren: 450,00 € (3-tägig = z.B. Mo-Mi)

500,00 € (4-tägig = z.B. Mo-Do)

bei eigenem Referenten: Raumnutzungspauschale 275,00 €

evtl. zusätzliche Kosten: Leihgebühr Bettwäsche, Handtücher 7,50 €

Schulklassen aus dem Bistum Münster können im Schulreferat Zuschüsse beantragen. Für unser Haus erhalten Sie zusätzlich den sog. "Häuserzuschuss"!

Sonstige Veranstaltungen (Firmgruppen, Messdiener, Tagungen, u.a.):

Kinder und Jugendliche (ab 3 Jahren bis einschl. 20 Jahre):

| Tagessatz | 38,00 | € |
|--------------|-------|---|
| Übernachtung | 14,00 | € |
| Abendessen | 7,00 | € |
| Kaffee | 3,00 | € |
| Mittagessen | 9,00 | € |
| Frühstück | 5,00 | € |

Erwachsene (ab 21 Jahre):

| <u>Tagessatz</u> | 51,00 | € |
|----------------------|-------|---|
| Übernachtung | 20,00 | € |
| Abendessen | 9,00 | € |
| Kaffee | 4,00 | € |
| Mittagessen | 11,00 | € |
| Frühstück | 7,00 | € |
| | | |

Kursgebühren (i.d.R.; wenn Referent vom Haus): 450,00 €

bei eigenem Referenten: Raumnutzungspauschale 275,00 €

evtl. zusätzliche Kosten: Leihgebühr Bettwäsche, Handtücher 7,50 €

Gruppen aus dem Bistum Münster können in der Hauptabteilung Seelsorge Zuschüsse beantragen!